BNS 30
Mode d'emploi
Capteur de sécurité
FR 1
1.	 A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
BNS 30-01Z➀-➁-➂
N° Option Description
➀ Sans LED
 G Avec LED
➁ Câble de raccordement
ST connecteur intégré
➂ 2211 Distance de commutation supérieure
 2230 Sortie de signalisation supplémentaire
2334 Distance de commutation augmentée et sortie de
signalisation supplémentaire
2246 Ue 42 VAC
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Le capteur de sécurité est conçu pour la surveillance de protecteurs
mobiles selon EN ISO 14119 et EN 60947-5-3 dans des circuits de
sécurité.  Seuls les actionneurs BPS 300, BPS 303 ou BPS 303 SS
peuvent commander les capteurs de sécurité; les aimants standards du
commerce n'ont pas d'effet.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme dispositifs
de verrouillage de type 4 selon EN ISO 14119.
Les interrupteurs de sécurité sont utilisés pour les applications, dans
lesquelles le mouvement dangereux n'a pas d'inertie d'arrêt après
l'ouverture du protecteur.
Seul l' ensemble du système constitué par le capteur de sécurité
(BNS 30 avec module de sécurité intégré) et l' actionneur (BPS 300/
BPS 303 ou BPS 303 SS) répond aux exigences de la norme
EN 60947.5.3.
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon
les normes pertinentes.
2.4	 Données techniques
Normes de référence:� EN 60947-5-3
Boîtier:� Laiton nickelé,
2 écrous laiton nickelé
Couple de serrage:� max. 3000 Ncm, clef no. 36
Etanchéité:� IP67 selon EN 60529
Degré d'encrassement:	 3
Raccordement:� Câble Boflex, connecteur M12
Câble de raccordement:� 4 x 0,75 mm²
Principe de fonctionnement:� magnétique
Actionneur:� BPS 300, BPS 303, BPS 303 SS, codé
Niveau de codage selon EN ISO 14119: 	 bas
Distances de commutation:�
- distance d'enclenchement assurée sao:� 5 mm,
8 mm (suffixe de commande -2211, -2334)
- distance de déclenchement assurée sar:� 15 mm,
18 mm (suffixe de commande -2211, -2334)
Indicateurs d'état:� LED
Tension de service:� 24 VDC +10 %/–15 %